SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37.381/2018
Processo: 0370-000448/2016 - DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DF, na qualidade de CONTRATANTE;
CONSÓRCIO SUPERVISOR DF, constituído pelas empresas EGIS Internacional e
EGIS Engenharia e Consultoria LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 31.929.613/0001-73,
na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Ficam prorrogados os prazos de
vigência e execução do contrato por 98 (noventa e oito) dias, estabelecendo-se a data
final da vigência em 29/05/2021 e a execução em 15/03/2021. da assinatura:
11/01/2021. dos signatários: pelo contratante: José Eduardo Pereira Filho, na
qualidade de Secretário de Estado, e pelo contratado Alexandre Zuppolini Neto, na
qualidade de representante legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40.700/2020
Processo: 0370-000478/2016- DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DF na qualidade de CONTRATANTE; JM
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 24.946.352/0001-00, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Suspensão, temporária e excepcionalmente,
a execução e vigência do contrato por 60 (sessenta) dias, estabelecendo-se a data final de
execução em 14/02/2021 e de vigência em 22/04/2021, e o acréscimo de R$ 26.018,58

(vinte e seis mil dezoito reais e cinquenta e oito centavos), passando o valor total do contrato
a ser de R$ 17.113.437,32 (dezessete milhões, cento e treze mil quatrocentos e trinta e sete
reais e trinta e dois centavos). DA ASSINATURA: 15/01/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante: JOSE EDUARDO PEREIRA FILHO na qualidade de Secretário de Estado, e
pelo contratada: CRISTINA NUNES DE QUEIROZ na qualidade de representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2020 - UASG 926209
A Pregoeira comunica que foi decido pelo provimento do recurso interposto pela empresa:
ANDERSON MACEDO DA ROCHA ME e provimento parcialmente pela empresa: VK
Velasquez Consultoria e Assessoria EIRELLI - ME. Comunica ainda o resultado final de
julgamento, do Pregão em epígrafe, onde sagrou-se vencedora a empresa: ANDERSON
MACEDO DA ROCHA, para o único grupo no valor total de R$ 247.320,00 Processo SEI nº
00390-00002357/2020-10. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Brasília/DF, 22 de janeiro de 2021
SANDRA ANTUNES RAMOS

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020 (*)

Processo: 00094-00007353/2020-54. OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final, de forma regular, dos resíduos de serviços
de saúde Potencialmente Infectantes (Grupo A), Químicos (Grupo B) e Perfurocortantes (Grupo E), conforme classificação da RCD n° 222/2018 da ANVISA. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 07/2020-SLU/DF. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 15 de dezembro de 2020, com eficácia a partir da data de publicação no DODF, não podendo ser prorrogada.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA BELFORT GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ nº 10.865.146.0001-53 endereço: ADE
Sul, conjunto 17, lote 05, Samambaia, Brasília/DF, CEP: 72314 - 717. VALOR REGISTRADO POR LOTE:

Grupo

Item Descrição

Quantidade de

resíduos

Quantidade de

resíduos

Quantidade de

resíduos

Valor

Unitário

(R$) Valor Mensal

(R$)

Valor

Anual

(R$)

ADESÃO*

em tonelada

(kg/mês) (ton/mês) (ton/anual) por tonelada

QT de resíduos

mensal

QT de resíduos

Anual

VALOR

MENSAL

(R$)

VALOR ANUAL

(R$)

A B C D=C/1000 E=Cx12 F G=FxD H=Fx12 I=Dx5* J=Ix12 L=IxF M=Lx12

1

1 SES/DF 335.110 335,11 4.021,32 1.317,67 441.564,40 5.598.772,80 1.675,55 20.106,6 2.207.821,97 26.493.863,64

2 SSP/DF 16.210 16,21 194,52 1.317,67 21.359,43 256.313,16 81,05 972,6 106.797,15 1.281.565,80

3 FJZB 2.332 2,332 27,984 1.317,67 3.072,81 36.873,72 11,66 139,92 15.364,03 184.368,36

4 SLU/DF 270 0,27 3,24 1.317,67 355,77 4.269,24 1,35 16,2 1.778,85 21.346,20

5 FEPEPC 3,33 0,00333 0,03996 1.317,67 4,39 52,68 0,01665 0,1998 21,94 263,28

6 HEMOCENTRO 4.500 4,50 54 1.317,67 5.929,51 71.154,12 22,5 270 29.647,57 355.770,84

VALOR TOTAL REGISTRADO 358,42533 4.301,10396 1.317,67 472.287,21 5.667.446,52 1.792,12665 21.505,5198 2.361.431,52 28.337.178,24

* o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado (§4º, art. 22, do Decreto nº
39.103/2018). DAYANNE VERÍSSIMO ABRANTES, Diretora de Administração, Substituta.
___________________
(*) Republicado por ter saído com incorreção, publicado no DODF nº 241, de 23 de dezembro de 2020. página 60

INEDITORIAL

SILVIO ALBANO ROBAERT

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO CORRETIVA
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação Corretiva nº 01/2021,
para a atividade de suinocultura, no Núcleo Rural Tabatinga, nº 15, antigo 44, Planaltina/DF. Processo: 00391-00004529/2018-47. Silvio Albano Robaert.
DAR-63/2021

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 19, QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br